
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Институт физического материаловедения 
Сибирского отделения Российской академии наук 

(ИФМ СО РАН)

ПРИКАЗ
« М  » /л____20Sr. №

г. Улан-Удэ

Об утверждении состава 
Ученого совета ИФМ СО РАН

В соответствии со статьей 41 Устава ИФМ СО РАН и пунктами 2.1, 2.2 и 2,3 
Положения об Ученом совете ИФМ СО РАН, на основании решений 
Конференции научных работников ИФМ СО РАН от 20.12.2023 г., протокола № 
2 и Ученого совета ИФМ СО РАН, от 25 декабря 2023 г., протокол 13

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить состав Ученого совета Федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Института физического материаловедения 
Сибирского отделения Российской академии наук:

1. Номоев А.В. -  доктор физико-математических наук, председатель
2. Семенов А.П. -  доктор технических наук, заместитель председателя
3. Батуева Е.В. -  кандидат физико-математических наук, ученый секретарь
4. Атутов Е.Б. -  кандидат физико-математических наук
5. Базаров А.В.-кандидат технических наук
6. Балданов Б.Б. -  доктор технических наук
7. Башкуев Ю.Б. -  доктор технических наук
8. Гармаев Б.З. -  кандидат физико-математических наук
9. Гулгенов Ч.Ж. -  кандидат технических наук 
Ю.Дембелова Т.С. -  доктор технических наук
11.Зеленая А.Э. -  кандидат физико-математических наук
12. Милонов А.С. -  кандидат технических наук
13. Мишигдоржийн У.Л. -  кандидат технических наук
14. Бронникова С.М. -  председатель Совета молодых ученых

Липектоо А.В. Номоев



Минобрнауки России
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Институт физического материаловедения 
Сибирского отделения Российской академии наук 

(ИФМ СО РАН)

ПРИКАЗ

« (JJ » {£} 2024 г. г. Улан-Удэ № ОД

О частичном изменении состава Ученого совета

В соответствии с пунктом 41 Устава ИФМ СО РАН и пунктом 2.2 
Положения об Ученом совете ИФМ СО РАН, на основании решения Общего 
собрания молодых сотрудников ИФМ СО РАН от 01.10.2024 г., протокол № 1

Приказываю:
1. Вывести из состава Ученого совета с 09.10.2024 г.
- Бронникову Софию Михайловну, инженера, в связи с прекращением 
полномочий председателя Совета молодых ученых ИФМ СО РАН.
2. Ввести в состав Ученого совета с 09.10.2024 г.
- Базарову Саяну Бимбаевну, м.н.с., председателя Совета молодых ученых ИФМ 
СО РАН.

Директор А.В. Номоев


	sostav2023
	Приказ №105-ОД от 09.10.2024г.1

